

Anpartsselskabet Jørn Ankær Thomsen

Frederiks Plads 8, 8. 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 60 36 00

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2023

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jørn Ankær Thomsen', is written over a horizontal dotted line.

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Anpartsselskabet Jørn Ankær Thomsen
Adresse, postnr., by	Frederiks Plads 8, 8. 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	16 60 36 00
Stiftet	1. juli 1992
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Ankær Thomsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer og anden i relation dertil stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 255.819 kr. mod et overskud på 1.284.332 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 8.230.908 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-21.000	-26.211
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	239.438	17.761
	Finansielle indtægter	230.480	1.658.909
	Finansielle omkostninger	-790.051	-8.914
	Resultat før skat	-341.133	1.641.545
3	Skat af årets resultat	85.314	-357.213
	Årets resultat	-255.819	1.284.332
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-255.819	1.284.332
		-255.819	1.284.332

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede selskaber	3.924.468	3.685.032
		<u>3.924.468</u>	<u>3.685.032</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.924.468</u>	<u>3.685.032</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	212.910	204.721
	Udskudte skatteaktiver	126.400	0
	Tilgodehavende selskabsskat	35.724	0
	Andre tilgodehavender	40.964	0
		<u>415.998</u>	<u>204.721</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.100.096	4.915.052
		<u>4.100.096</u>	<u>4.915.052</u>
	Likvide beholdninger	42.384	13.599
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.558.478</u>	<u>5.133.372</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.482.946</u>	<u>8.818.404</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	7.830.908	8.086.727
	Egenkapital i alt	<u>8.230.908</u>	<u>8.486.727</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.350	19.352
	Skyldig selskabsskat	0	88.587
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	232.688	223.738
		<u>252.038</u>	<u>331.677</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>252.038</u>	<u>331.677</u>
	PASSIVER I ALT	<u>8.482.946</u>	<u>8.818.404</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	8.086.727	8.486.727
Overført via resultatdisponering	0	-255.819	-255.819
Egenkapital 31. december 2022	<u>400.000</u>	<u>7.830.908</u>	<u>8.230.908</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anpartsselskabet Jørn Ankær Thomsen for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursregulering af værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenlutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter kontante bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	195.580
Årets regulering af udskudt skat	-126.400	161.633
Regulering af skat vedrørende tidligere år	41.086	0
	<u>-85.314</u>	<u>357.213</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i associerede selskaber</u>
Kostpris 1. januar 2022	6.000.002
Kostpris 31. december 2022	6.000.002
Værdireguleringer 1. januar 2022	-2.314.970
Andel af årets resultat	239.436
Værdireguleringer 31. december 2022	-2.075.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.924.468</u>

Associerede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Perlusus ApS	Aarhus	50,00 %

5 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	4.100.096
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-773.992